2019 年 5 月 14 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

シェアリングテクノロジー株式会社との業務提携締結のお知らせ

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、暮らしのお困りを解決するライフサービスイ

ンフラ事業を展開するシェアリングテクノロジー株式会社（代表取締役 共同経営者 篠 昌

義、森吉 寛裕）と、福井県内金融機関として初めて、顧客紹介業務に関する契約を締結し

ましたので、お知らせいたします。

シェアリングテクノロジー株式会社は、高齢化社会が進む日本において、これまで以上

に『暮らしのお困りごと』が増える中、全国約 3,200 社の企業と加盟店契約を結び、全国

のユーザーにサービス提供する総合プラットフォーム「生活 110 番」を運営しており、現

在、問い合わせは 1 日平均で 3,000 件程度にまでなっています。

今回の業務提携により、福邦銀行より地域のみなさまへ、「生活 110 番」をご案内出来る

ようになります。

今後も、地域金融機関として地元のみなさまの課題解決を通じて、さらなる地域経済の

活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名
シェアリングテクノロジー株式会社（東証マザーズ上場）

【関連リンク】https://www.sharing-tech.jp/

代表取締役

共同経営者
篠 昌義  森吉 寛裕

所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅 1-1-1 JP タワー名古屋 19F

資 本 金 6 億 7,459 万円（払込資本 13 億 1,418 万円）※2019 年 4 月末現在

事業内容 暮らしのお困りごとを解決する総合プラットフォーム「生活 110 番」の運営等

以上